

事業別損益の状況

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

特定非営利活動法人 兵庫盲ろう者友の会

別紙 (計算書類の注記2)

(単位：円)

科 目	広報啓発 事業収益	養成事業収益	訓練事業収益	派遣事業収 益	地域交流 事業収益	障害サービス 事業収益	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	653,000	653,000
2. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	491,845	491,845
3. 受取補助金	1,910,000	879,000	0	23,455,872	0	0	26,244,872	700,000	26,944,872
4. 事業収益	1,399,280	310,300	150,900	0	5,400	15,257,912	17,123,792	0	17,123,792
5. その他収益	16,850	0	0	0	7,924	120,076	144,850	229,376	374,226
経常収益計	3,326,130	1,189,300	150,900	23,455,872	13,324	15,377,988	43,513,514	2,074,221	45,587,735
II 経常費用							0		
(1) 人件費									
給料手当	0	328,930	0	2,952,767	0	5,984,521	9,266,218	0	9,266,218
賃金	0	0	0	0	0	7,539,882	7,539,882	0	7,539,882
人件費計	0	328,930	0	2,952,767	0	13,524,403	16,806,100	0	16,806,100
(2) その他経費									
派遣費	0	0	0	14,208,598	0	0	14,208,598	0	14,208,598
諸謝金	201,000	438,000	320,400	0	76,000	0	1,035,400	0	1,035,400
通訳謝金	1,566,640	780,100	376,860	0	332,400	0	3,056,000	13,000	3,069,000
旅費交通費	681,130	411,630	169,640	0	73,900	0	1,336,300	48,260	1,384,560
通信費	152,756	11,539	11,314	6,328	0	259,982	441,919	142,251	584,170
消耗品費	526,070	115,301	36,234	540,445	4,924	120,836	1,343,810	67,305	1,411,115
材料費	121,333	0	120,416	0	1,017	0	242,766	0	242,766
水道光熱費	215,966	0	9,848	0	352	51,785	277,951	120,396	398,347
租税公課	0	0	0	2,000	0	0	2,000	1,200	3,200
賃料	0	0	0	1,916,784	0	545,616	2,462,400	0	2,462,400
研修費	0	82,560	0	40,420	0	51,320	174,300	0	174,300
賃借料	0	0	0	358,056	0	182,376	540,432	0	540,432
減価償却費	0	0	234,484	0	0	0	234,484	0	234,484
保険料	8,500	6,400	0	149,200	0	76,000	240,100	17,240	257,340
交流会費	876,031	0	0	0	0	0	876,031	0	876,031
雑費	59,373	13,015	0	0	0	387,276	459,664	173,400	633,064
その他経費計	4,408,799	1,858,545	1,279,196	17,221,831	488,593	1,675,191	26,932,155	583,052	27,515,207
経常費用計	4,408,799	2,187,475	1,279,196	20,174,598	488,593	15,199,594	43,738,255	583,052	44,321,307
当期経常増減額	△ 1,082,669	△ 998,175	△ 1,128,296	3,281,274	△ 475,269	178,394	△ 224,741	1,491,169	1,266,428